
PŘÍSNĚ DŮVĚRNÉ A TAJNÉ 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
Technická 1905/5 
166 28 Praha 6 - Dejvice, 
česká republika 

IČO: 604 61 373 

13. ledna 2020

xxxxxxxxxx 

Vážení, 

1 

2 

2.1 

ÚVOD 

My, Deloitte Advisory s.r.o., se sídlem Italská 2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2, Česká republika, 
IČO: 27582167, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíle C, vložce 
113225 (,,Deloitte") se na vás obracíme, abychom stanovili podmínky, za nichž nabízíme poskytování 
určitých služeb podpory při transakci (,,Služby"), a vymezili záležitosti, o nichž máme podat zprávu. 
Účelem Služeb je výhradně asistovat vám při vaší due diligence týkající se navrhované akvizice 
(,,Transakce")xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (,,Předmětná společnost"), předtím, než se rozhodnete, zda budete či 
nebudete v Transakci pokračovat (,,Účel"). Ve Smlouvě odkazujeme na Vysokou školu chemicko
technologickou v Praze jako na „Klienta". Pojmy a výrazy, které jsou psány s velkým počátečním 
písmenem a nejsou definovány v tomto Smluvním dopisu, mají význam stanovený v definicích v příloze 
č. 1. 

Vyrozuměli jsme, že můžete Transakci financovat zčásti pomocí bankovních úvěrů. Předpokládáte, že 
budete požadovat, aby Finální zpráva(y) byla(y) zpřístupněna(y) věřitelům jako Oprávněným osobám. 
My s tímto požadavkem budeme souhlasit za podmínek uvedených v xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a 
za předpokladu, že jste podepsali kopii tohoto Smluvního dopisu na důkaz přijetí podmínek Smlouvy, 
zůstanete naším jediným klientem a naše Služby jsou poskytovány podle vašich pokynů. Poskytneme 
vám a věřitelům, odděleně, budete-li si to přát, návrhy přístupových dopisů, jejichž podepsání bychom 
od věřitelů vyžadovali, přičemž jsme oprávněni s věřiteli dohodnout jakékoli změny těchto dopisů. 
Zmocňujete nás k tomu, abychom si znění těchto dopisů s věřiteli odsouhlasili, aniž bychom se na vás 
museli zpětně odvolávat. 

Naše Služby a povinnosti 

Tým pracující na zakázce 

V současné době předpokládáme, že xxxxxxxxxx bude partnerem, který bude vůči vám odpovědný za            
Služby popsané v tomto Smluvním dopise, že mu budou asistovat xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxx, kteří budou odpovědní za každodenní plnění zakázky. 

1 



2.2 Rozsah našich Služeb 

Zamýšlený rozsah Služeb (
,, 

Rozsah") je stanoven v tomto článku a v příloze č. 2. Prostudujeme 

informace, které obdržíme, a budeme se dotazovat vedení s cílem shromáždit informace relevantní pro 

Rozsah stanovený v příloze č. 2. Na základě obdržených a shromážděných informací předložíme svá 

zjištění vyplývající z due diligence ve finální podepsané zprávě (,,Finální zpráva o due diligence"), jak je 

uvedeno v článku 2.4 níže. Finální zpráva o due diligence bude odrážet aktuální informace, které nám 

byly zpřístupněny. Pokud nebudeme moci Rozsah naplnit, resp. poskytnout všechny Služby v něm 

uvedené, např. z důvodu omezení týkajících se zpřístupněných informací, uvedeme ve Finální zprávě o 

due diligence veškeré hlavní oblasti, kde byl Rozsah omezen nebo významně upraven oproti Rozsahu 

stanovenému v příloze č. 2. 

Pro účely této zakázky se Výstupy a Finální zprávou/Finálními zprávami rozumí Finální zpráva o due 

diligence (pouze ve prospěch Přijímajících stran). 

Naše povinnosti jsou stanoveny ve zbývající části tohoto článku a v článcích xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx          

xxxxxxxxx. Vezměte prosím na vědomí, že tento druh zakázek obsahuje určitá omezení, která vyplývají 

především z nutnosti spoléhat se na prohlášení vedení a z absence nezávislého ověření dodaných 

informací s ohledem na historické a projektované výsledky. Tato omezení jsou obšírněji vysvětlena v 

článku xxxxxxxxxxxxx. Poskytované Služby nejsou pro daňové nebo jiné státní či regulatorní               

orgány nebo soudy závazné a nepředstavují prohlášení, záruku ani garanci, že daňové nebo jiné státní či 

regulatorní orgány nebo soudy budou s našimi závěry souhlasit. Rozsah nezahrnuje jakékoli zohlednění 

stávajících nebo prognózovaných/budoucích finančních podmínek, obchodování, provozu, aktiv, 

závazků, povinností, finančních závazků nebo požadavků skupiny nabyvatele ani potenciálního dopadu 

navrhované transakce a jakýchkoli souvisejících požadavků na financování, na ně a my neneseme v 

souvislosti s tím žádnou odpovědnost. 

Naše práce bude zahrnovat především následující: 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Výslovně bylo dohodnuto, že nebudeme mít přístup k Auditorům a nebudeme prověřovat pracovní 

dokumentaci těchto Auditorů. 

Náš přístup k vedení a informačním zdrojům bude omezen na informační toky kontrolované 

prodávajícím Předmětné společnosti, jak je popsáno výše. V důsledku těchto omezení nemusíme 

identifikovat veškeré skutečnosti, vysvětlení nebo informace, které jsou pro Služby relevantní. Tudíž je 

třeba naše zjištění ve Finální zprávě o due diligence posuzovat ve světle těchto omezení a nepřijímáme 

žádnou odpovědnost za záležitosti, které nejsou obsaženy ve Finální zprávě o due diligence nebo které 

jsou vynechány z důvodu omezené povahy našeho přístupu. 

2.3 Prohlášení vedení a potvrzení skutečností 

Návrh částí naší zprávy o věcných zjištěních nebude vedení Předmětné společnosti předložen, pokud k 

tomu od vás nedostaneme konkrétní pokyn. 

2 



2.4 

2.5 

3 

Výkaznictví a časový harmonogram 

Poskytneme Výstupy v souladu s časovým harmonogramem, který společně s vámi schválíme a který 

bude zahrnovat dle relevance (1) naše práce, (2) poskytnutí informací nám, (3) náš přístup k lidem, 

který je nutný, abychom mohli provádět práce, (4) předložení jakýchkoli prezentací, (5) předložení 

prvního návrhu Finální zprávy (Finálních zpráv) a (6) předložení Výstupů. 

Předpokládáme, že návrh naší Finální zprávy o due diligence vám poskytneme do 10 pracovních dní od 

obdržení podkladů od prodávajících Předmětné společnosti. 

Projednáme s vámi veškeré problémy, na něž při provádění této práce narazíme, a jakmile takové 

problémy vzniknou. 

Další služby, včetně potenciálních konfliktů zájmů 

Další týmy ze společnosti Deloitte nebo jiné Společnosti skupiny Deloitte mohly nebo mohou nyní či v 

budoucnu poskytovat služby dalším stranám (včetně Předmětné společnosti nebo jejího 

prodávajícího) v souvislosti s Transakcí nebo související transakcí. Upozorňujeme vás na odstavec 

xxxxxxxxxx, v němž souhlasíte (za podmínek v něm stanovených) s oddělením týmů ze společnosti 

Deloitte nebo z jiných Společností skupiny Deloitte poskytujících takové služby takovým dalším 

stranám. 

Odměna a náklady 

Za předpokladu, že nevzniknou žádné neobvyklé komplikace (a pokud nebudeme následně souhlasit s 

provedením dalších prací nad rámec dohodnutý v tomto Smluvním dopise), bude naše odměna (bez 

výdajů a DPH) za Služby dle přílohy č. 2 činit 195 000 Kč. 

Stanovení výše naší odměny v předchozím odstavci vychází z následujících předpokladů: 

• Rozsah Služeb dle přílohy č. 2 zahrnuje analýzu Předmětné společnosti, tj. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;

• Připravíme jeden návrh Finální zprávy o due diligence a jednu finální verzi Finální zprávy o due 

diligence, která bude reflektovat naši diskuzi nad návrhem Finální zprávy o due diligence;

• Podklady od prodávajících Předmětné společnosti budou připraveny na počátku due diligence 

procesu;

• Očekáváme odpovídající přístup k vedení Předmětné společnosti a efektivní Q&A proces (tj. 

proces dotazů a odpovědí);

• Podklady budou kvalitní, tj. budou na sebe navzájem navazovat a nebudou v nich následně 

prováděny korekce;

• Proces due diligence bude trvat nejvýše tři týdny, tj. naše Finální zpráva o due diligence 

nebude reflektovat informace obdržené po 15 pracovních dnech od zahájení due diligence. 

Budeme vás neprodleně informovat, pokud budeme považovat za pravděpodobné, že předpoklady 

použité pro stanovení výše naší odměny nebyly či nebudou naplněny. 

Klient bude odpovědný za úhradu odměny a dalších poplatků (včetně odměny a poplatků do data 

ukončení nebo pozastavení Smlouvy, například pokud se Transakce nedokončí) a hotových výdajů plus 

DPH, kde je to relevantní. Hotové výdaje budou záviset na povaze Služeb a, je-li to relevantní, cestovní 

náklady a diety zaměstnanců budou účtovány v souladu s naší běžnou zaměstnaneckou politikou. Tyto 

výdaje mohou zahrnovat cestovní náklady, ubytování, stravné, náklady na poskytnutí informací 

požadovaných právními předpisy, na základě soudního rozhodnutí/nařízení nebo požadavku 

regulatorních úřadů či náklady vzniklé sestavením dokumentu pro předložení třetím stranám na vaši 

žádost a na základě dalších případů, kdy náklady vznikají po poskytnutí Služeb. Celková výše těchto 

výdajů nebude činit více než 4 500 Kč bez DPH. 

3 



Faktury týkající se odměny za Služby a dalších poplatků vystavíme v okamžiku dohodnutém ve

Smluvním dopise nebo po konečném přijetí Služeb a/nebo Výstupů nebo na základě fakturačního 

rozpisu, který je uveden níže: 

• 150 000 Kč při vydání návrhu Finální zprávy o due diligence, a
• zbývající část při vydání finální verze Finální zprávy o due diligence nebo v případě ukončení

této zakázky v souladu s podmínkami uvedenými ve Smlouvě před vydáním finální verze

Finální zprávy o due diligence, ne však později než 3 měsíce od poskytnutí Služeb dle Smlouvy.

4 

Tyto faktury jsou splatné do 14 dnů od vystavení (zaslání je možné i e-mailem ve formátu .pdf), jak je 

uvedeno na faktuře. V případě, že dojde ke sporu ohledně fakturované částky, uhradíte 

nerozporovanou částku. Souhlasíte s tím, že jsme oprávněni účtovat vám úrok z prodlení, včetně 

výdajů ve výši 10 % za rok. V případě, že společnosti Deloitte vzniknou náklady na vymáhání nebo 

právní náklady s ohledem na zpožděné platby, tyto náklady budou účtovány Klientovi v dodatečné 

faktuře. Aniž by tím byla omezena její další práva nebo nápravné prostředky, společnost Deloitte má 

právo pozastavit nebo ukončit Služby zcela nebo částečně, pokud neobdrží platbu během třiceti (30) 

dní od data vystavení faktury. 

Pokud Smluvní dopis neobsahuje jiná ujednání, Klient souhlasí, že každý Výstup se bude považovat za 

přijatý Klientem (a Služby nebo jejich relevantní části za dokončené), pokud mají finální podobu nebo 

jakmile Klient Výstup poprvé použije, a to podle toho, která skutečnost nastane jako první. 

Veškeré odměny a náklady poskytnuté podle tohoto Smluvního dopisu je třeba hradit v plné výši, po 

všech odečtech a srážkách daní, odvodů, cel nebo poplatků jakékoli povahy či s nimi souvisejících, 

které jsou na účet plátce. Odměny stanovené v této Smlouvě výše jsou uvedeny bez daně z přidané 

hodnoty a daň z přidané hodnoty uplatnitelná k datu vystavení faktury bude přičtena k fakturované 

částce. Pokud má takovou daň z přidané hodnoty nebo jinou daň či poplatek státu platit Deloitte, 

Klient společnosti Deloitte poskytne náhradu za takovou částku v plné výši. 

Výslovně souhlasíte s možností elektronické formy fakturace za podmínek stanovených Smlouvou 

a platnými právními předpisy. Faktura společnosti Deloitte bude považována za doručenou okamžikem 

zaslání na e-mailovou adresu určenou Vámi pro zasílání faktur. Jste povinni společnost Deloitte 

neprodleně informovat o jakékoliv změně e-mailové adresy pro zasílání faktur a zajistit řádnou 

funkčnost Vámi uvedené e-mailové adresy po dobu trvání Smlouvy. Jestliže bude z okolností zřejmé, že 

fakturu nelze doručit na e-mailovou adresu určenou Vámi pro zasílání faktur, např. se odeslaná zpráva 

vrátí jako nedoručitelná, bude neprodleně na adresu Vašeho sídla zaslána faktura v papírové podobě, 

přičemž však faktura bude splatná v termínu, jakoby Vám byla úspěšně doručena prostřednictvím 

emailu. 

Pro účely elektronické fakturace se stanovuje níže uvedená e-mailová adresa pro zasílání faktur: 

xxxxxxxxxx

Obchodní podmínky a ustanovení o odpovědnosti 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

4 



5 Souhlas s podmínkami 

Pokud po zvážení ustanovení Smlouvy dojdete k závěru, že jsou v kontextu zakázky a námi 
navrhovaných termínů přiměřená, a přejete si nás za těchto podmínek angažovat, potvrďte nám, 
prosím, písemně přijetí Smlouvy podpisem a zasláním připojené kopii tohoto Smluvního dopisu zpět. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
nabývá okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle předchozí
věty zajistí Klient bez zbytečného odkladu po jejím uzavření.

xxxxxxxxxx
Partner 
Na základě plné moci 
Deloitte Advisory s.r.o. 

Připojené PŘÍLOHY: 

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 

xxxxxxxxxx                   
xxxxxxxxxx

Jsem řádně zmocněn a tímto potvrzuji souhlas Vysoké školy chemicko-technologické v Praze s podmínkami 
stanovenými v této Smlouvě. 

Podpis: ..................................................................................................................................................... . 

(ředitel) 

Jméno: ..................................................................................................................................................... . 

Datum: .................................................................................................................................................... . 

5 




